A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

ANO IV - EDIÇÃO 652 - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 29 DE JANEIRO DE 202498

Superfntend nclo Munk:ipol
de Tn:::ansporta e 'lh5nstto

SUTRAN
TERMO DE APOSTILAMENTO N Q 01 DO
CONTRATO NR 033/2024, CELEBRADO
ENTRE O MUNICÍPIO DE FLORIANO- PI,
ATRAVÉS DA SUPERINTENDÉNCIA
MUNICIPAL DE TRANSPORTE E
TRÂNSITO - SUTRAN E A EMPRESA
TUDO LIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA
LTDA.

A Pre fe itura Municipa l de Floriano , pessoa jurídica d e d ireito público. s ituad a à Praça,
P etrônio Porte la Nunes, S/N - Centro - Floriano - P I, através d a Supe rinte ndência M unic ipal
de T ransporte e Transito - S UTRAN de Floriano-P I, inscrita no C N PJ n11 07.789.4 13/0001-4 6,
com sede na Rua Marquês da Rocha, n 11 1310, Caixa o ·água d e Floriano-PI , neste ato
representado pela limo. Superintendente Munic ipal d e T ransporte e Transito, S r . Carlos
Antô nio Almeida de Sousa, do ravante denominado s imp lesme nte "CONTRATANTE",
resolve modificar unilatera lmente o Contrato n11 033/2024 , Processo adm inistrativo n 11

001 .0001794/2023, re ferente ao Pregão Eletrônico 024/2023, que se regerá pela
legis lação pertinente, Lei Federal n 11 14.133/2 1, Art. 136, com as a lterações introduzidas
poste riorme nte e pelas clá usulas e condições seguintes:

1 CLÁ USULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Term o de Apostilamento tem como o bjetivo a modificação unilateral
do Contrato n11 033/20 24, Processo administrativo n11 001.0001 794/2023, referente ao
Pregão Eletrônico n 11 024/2023 - contra tação de pessoa jurídica especializada para
aquis ição de materiais de limpeza e h ig ienização, para a tender as necessidades das
secretarias, ó rgãos e fundos do municíp io de Flo riano-PI.

) CLÁUSULA SEGUNDA - DO APOSTILAMENTO

Apost ila-se a c láusula quarta a nteriormente e acord ad a no Contrato n11 033/2024,
Elem ento d e Desp e sa: 3.3.90.30. Pe rmanecendo válidas e inalterad as as d emais, não
expressamente m odificad as por este Instrumento.

1 CLÁ USULA TERCEIRA - DA PUBLICAÇÃO

A COM ISSÃO PERMANENTE DE LIC ITAÇÃO providenciará a publicação resumida
do p resente Te rmo, q ue é condição indispensável para sua eficácia, até o qu into dia úti l d o
m ês seguinte ao d e sua assinatura, para ocorrer no prazo d e vinte dias d aquela data, no
Diário O fic ia l das Prefeituras Piauienses, consoante ao que dispõe a Lei Federa l n 11

14.133/21.

Flo ria no-PI , 25 de janei ro de 2024.

CARLOS ANTÔNIO ALMEIDA DE SOUSA
SUP. M U N . TRANS. E TRÂNSITO - S U TRAN

C.N.P.J.10.640.637.0::,01-Gil Av. Euripedn de AQU!ar. n• 592. Centro. Floriaoo Fone (089) 355.2 1.123~ CEP 64.800-000 Floriano- PI
Home Page: http://www.llonano.pl.go,,.btE.mail: çp1!9(1fnqyudf09tnfM opm

1 Ad~inistração

Processo Admin i str a tivo: 001 . 0000747/2024 .

Referê ncia : INEXIGIBILIDADE 05/2024

Obje to : CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR

O CURSO PRESENCIAL : CURSO DE CAPACITAÇÃO NA NOVA LEI DE LICITAÇÕES

COM O PROFESSOR MATHEUS CARVALHO , VISANDO CAPACITAR OS SERVIDORES

PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE FLORIANO-PI .

TBRMO DB JUJTORZZAÇlo

As Secretárias Municipais de Administração e Planejamento ,
Desenvolvimento e Assistê n cia Social e Saúde , no uso de suas
atribuições legais e de acordo com o que determina o artigo 72,
i n ciso VIII da Lei Federal nº 14.133/21, com suas alterações
posteriores e , considerando o que consta do presen te Processo de
I NEXI GIBILIOADE DE L ICITAÇÃO , com fundamento no Art . 74 , inciso
III , "fH, da Lei nº 14 . 133/21 e n os documentos acostados aos autos ,
AUTORIZA a declaração de Inexigibilidade de Licitação e suas
alterações posteriores , para a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA

ESPEC IALIZADA PARA REALIZAR O CURSO PRE S ENCIAL : CURSO DE
CAPACITAÇÃO NA NOVA LEI DE LICITAÇÔES COM O PROFESSOR MATHEUS
CARVALHO, VISANDO CAPACITAR OS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE

FLORIANO-PI , conforme os documentos que integram o Processo
Administrativo nº 001.0000747/2024 , contratado junto à
empresa CONSULTORIA E PLANEJAMENTO LTDA - CONSPLAN, inscrita no
CNPJ nº 10 . 992 . 188/0001-55 , localizado na Av . Senador Area Leão , nº
3647 , São Cristóvão , Cep . 64051 - 090 , Teresina - PI , com o valor global
de R $ 13 . 0 00 , 00 (Tre z e mi. l. r eais) , determinando que se proceda à
elaboração e devida publicação da presente Autorização e a
elaboração do contrato ou instrumento similar conforme faculta o
art . 95 da Lei nº 14 . 133/21 , tudo de acordo com a proposta
apresentada e demais documentos que instruem a presente
autorização .

Floriano (PI), 25 de janeiro de 2024 .

Renata Saraiva de Sousa Sinimbu
Secr etá r ia d e Municip a l. d e Administr açã o e Pl.ane j amento

i■l DIÁRIO OFICIAL
~ DASPR EH IIURASPIAUIENSES

li' ■ 'i1

~- 1 Secretaria de ......... ~ Administratão
flgID!~º l'

Francisca Rafaela da Fonseca de Barros Lima Campelo
Secretária Municipal de Desenvolvimento e Assistência Social

CMAS
CONSWtO..-.U.DI! ....-..-

Caroline de Almeida Re i s
Secretária Municipal de Saúde

ID: 22AF1CCAD3374 I
RESOLUÇÃO N~ 01/2024, 17 DE JANEIRO DE 2024.

• DISPÕE SOBRE A ALISE E DELIBERAÇÃO DO PLANO DE
AÇÃO CO-FINACIAMENTO DO GOVERNO FEDERAL
SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ANO DE 2024 NO
MUNICIPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ (PI)"

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSI STÊNCIA SOCIAL- CMAS de Nazaré do Piauí - Piauí,
no uso de suas atribuições legais conferidas pela lei Municipal n2 053/2001 e
considerando as deliberações pela plenária em 17 de janeiro de 2024

RESOLVE:

Art.11- Aprovar o PIANO DE Aí,ÃO 2024, deste município.

Art, 21 . Esta resolução entrara em vigor na data de sua publicação, revogada as

disposições em contrário.

Nazaré do Piauí (PI), 17 de janeiro de 2024.

fx:cIDONl i~~ ® 5,qle:fu,

Samara Fernandes de Sousa
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social -CMAS